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Person altidn ing inom sektorn FFV UNDERHÅLL U-nytt nr 3 torsdagen den 24 mars 1977 

Slutklubbat! 
Efter 29 års verksamhet upphörde företagsnämnderna i slutet 
av februari, då stillsamma möten hölls med våra tre nämnder. 
Elmer Axelson, som ledde CVA- och CVM-nämndernas sista 
s a mmanträden, tackade ledamöterna för engagemang och god 
samarbetsanda, framhöll att ordförandeklubban nu för sista 
gången användes i dessa sammanhang. De efterträdande in
formations- och förhandlings organen enligt MBL kommer inte 
att ha några mötesledare: parterna träffas och utbyter infor
mationer och åsikter på va r sin sida om bordet (utan veder
tagen parlamentarisk mötesgång) . 

Au och MBL 
Några dagar tidiga re hade företagsnämndernas arbetsutskott 
(Au) samlats till en sista gemensam överläggning, där man 
fick sedvanlig grundlig information om orderingång, arbets
beläggning, personalplanering, ekonomi, investeringar och 
utbildning. Au diskuterade också MBL och dess konsekvenser 
ganska ingående, vilket omnämndes i U-nytt nr 2. MBL
frågan va r däremot inte uppe på företagsnämnderna. 

Vid eVA och e VM [öreragsnämnd med verkar Arnold Junj70 med genomgdng av 
de ekonomiska sammanhangen: iusr nu är ordersrocken [ör Idg. men resu/rarer 
vän ras bli bra, 23 Mkr m er än budger! 

Lennarr A skerlo[ rirade e[rer Idnad ide. 

Ord[orklaring: Ordersrock = inneliggande besrällningar 

Resu/rar = vinst (eller [örlust ) 


Order och fakturering 
Orderingången till och med period 7 (dvs 28 januari) är ca 
20 Mkr lägre än budget . I huvudsak beror detta på mindre be
stallningar än väntat på anskaffning av basmaterlel. Dessa 

Ansvarig utgivare: Elmer Axelson 

väntas dock komma under senare delen av budgetåret. 
Av s ärskilt intresse på orders idan är en ej förutsedd be

ställning på 3,6 Mkr för underhåll av arm~kikare (inom Instru
ment vid CVM). 

Till och med period 7 ligger fa ktureringen 16 Mkr över bud
get. Tendensen fortsätter och vi tror oss nå drygt 500 Mkr, 
eller ca 23 Mkr mer än budget. Det är Motor-, Flygplan- och 
Elektronikavdelningarna som bidrar till dessa positiva siffror. 

Bra resultat väntas 

Ärets vinst, efter kalkylmässiga räntor men före andel i ,FFV 
centrala kostnader, beräknas bli ca 41 Mkr eller ca 11 Mkr 
mer än budgete rat. Nämnderna fick sedvanlig detaljerad ge
nomgång av detta. Det posItiva resultatsutfallet är främst 
orsakat a v den större faktureringen, lägre själ vkostnad än be
räknat för vissa beställnIngar till fast pris samt fler direkt 
produktiva timmar än beräknat, vilket ger en övertäckning av 
våra omkostnader. 

Arbetsbeläggningen 
vid olika avdelningar varierar. Inom Flygplan har vi god be
läggning och behöver ett 30-tal nya medarbetare på produk
tionssidan och ett lO-tal på teknis ka sektioner. 

Inom Motor är arbetstillgången oc kså god även om RM6 och 
RM9 börjat gå så bra att de ej kommer in för underhåll i rik
tigt den utsträckning som ber äknats. 

Elektronik har noterat en försämring i orderingången be
träffande installationsverksamheten. Med intensivare mark
nadsföring och vissa omplaceringar räknar man dock med 
att klara av sysselsättningen. 

För Tillverkning är situationen den omvända jämfört med 
för ett år sedan , då det var ont om plåtjobb, Nu har man gan
ska mager arbetstilIgång på masklnsidan och har fått lösa 
problemen med vissa omplaceringar och slopat skiftgången 
i NC-masklnerna. På plåtsidan är beläggningen enligt planer
na. 

Basmateriel och Materiallaboratoriet har tillfredsställande 
beläggning. 

Maskinin vesteringar 
I år får sektorn köpa maskiner för 7,2 Mkr, varav 4,5 hittills 
är utnyttjade. Bland större Inköp kan nämnas två verktygs
fräsmaskiner för reparationssektIonen inom Motor, Den tidi
gare beställda elektronstrålesvetsmaskinen är nu installerad 
i samma sektion . Härigenom får vi ökad konkurrenskraft. 
Kommande stora objekt är en mätmaskin och en vakuumugn 
för Motor. 

Elek tronikhus i två etapper 
På byggnadssidan har ombyggnader i berget börjat bli klara. 
Vakt/ hälsovårdsbyggnaden vid CVA beräknas bl11nflyttnlngs
klar före semestern i år. Telekomponentverkstaden beräk
nas påbörjas i april och bli klart vid årsskiftet 77/78 . Elek
tronikbyggnaden delas upp i två etapper för att Inte fördrÖja 
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igångsättningen; man avser börja med verkstadsdelen efter 
semestern och beräknas bli klar med det hela (även kontoren) 
i slutet a v nästa år. 

Teknikhuset vid CVA 
har diskuterats vidare inom samråds verksamheten för att få 
lokalerna bättre anpassade, bl a för datorutrustningar i ett 
vidgat källarplan, men resultatet torde bli färre kontorsplat
ser . Diskussionerna fortsätter. Vi får emellertid börja byggs 
för 2 Mkr nästa budgetår, 77/ 78. 

Utbyggnaden av C-hallen 
i Malmslätt kan inte få påbörjas förrän T-huset där blivit 
klart och de t har försenats ca 4 månader, bl a på grund av 
den ymniga snön i vinter. Man har nu skottat bort snön och 
gjutit bottenplattor och betongsulor. Omkring 12 mars restes 
väggformarna på den södra flygeln. Huset beräknas bli klart 
våren 78, men om man hinner ta igen förseningarna är osä
kert. 

CVO-kon toret 
Planerna för utbyggnad av CVÖ-kc,ntoret har fortskridit och 
underlaget börjar nu ta form. Man beräkna~ att få bygga un
der nästa budgetår, 77/ 78. Ökad beläggning på tekniska sidan 
accentuerar behovet . Bl a är anställning av fyra tekniker nu 
på gång. 

*** 

Snö bekymmer 

En aktuell fråga vid CVA-nämnden togs upp av Eric Werner 
FCTF: Han påtalade brister i snöröjningen, särskilt vid Ek
backen, olycksfall på grund av halka, småkrockar vid parke
ringsplatsen m m. 

Frågan diskuterades ingående . GWUlar Renström, Produk
tionsservice framhöll att maskinparken är ganska gammal och 
behöver förnyas. Man har dock inte kwulat förutse en sådan 
extrem belastning som deIUla vinter samtidigt som extra snö
röjnings kapacitet en vinter som deIUla inte fiMs att hyra. 

Arne Breid SF påtalade de handikappades berättigade krav 
på plogad gång från bilarna till arbetslokalerna. 

Produktionsservice beaktar anmärkningarna och torde åter
komma med förslag till förnyelse av snöröjningsutrustningen 
mm. 

Anm : Detta skrevs när frågan var aktuell. Nu, när vårsolen 
löst problemet käIUJs det minst sagt inaktuellt, men 
ovanstående speglar i alla fall engagemanget i nämn
den. Red. 

22 förslagsärenden 
har behandlats av förslagskommitt€ln, varav 10 bordlagts. 
Sju förslag har lämnats utan åtgärd och sex föreslogs till er
sättning. Bl a har en förslagsställare framhållit att trafik
kommitt€ln bör kompletteras med representant för de anställ
da, vilket nämnden instämde i. 

Följande CVA-are fick ersättningar för sina förslag: Roland 
Fröden 6150, 700 kr för list- och hanteringsutrustning för 
rördetaljer. Henric Dac kebo 8424, 500 kr för ändring a v 
rutin för beredningsunderlag. Kjell Andersson 4657, 200 kr + 
300 kr för halkskydd vid godsintag och modifiering av drag
stång till instrumentvagn. Lennart Karlsson 6150, 2000 kr 
för förslag till riktverktyg för LT-ledskenor RM6. Ragnar 
Larsson 6170, 1050 kr för fixtur för slithylsor till spridare 
RM6. Samt belöning till Kjell Nilsson 4644, 400 kr ny band
hållare för antenner. 

Byggdiskussion 
Utöver vad som rapporterats på aIUJan plats om CVA-byggena 
diskuterade nämnden ingående detaljer kring såväl ombyggna
der som nybyggnader. Även de ekonomis ka frågorna föranledde 
en hel del fr ågor och diskussioner. 
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Elektronikhuset kommer alt placeras sähiir. 

Tack och slut 
Eric Werner FC T F tackade ordföranden för gott samarbete i 
nämnden. Elmer Axelson uttryckte sitt tack för ledamöternas 
stora intresse och engagemang innan han avslutade företags
nämndsepoken med det historiskt absolut sista klubbslaget. 

* * * 

SF bjöd på kaffe 

Vid CVÖ-nämndens sista sammanträde behandlades den vid det 
här laget traditionella sjukvårds frågan igen. Läkare i regionen 
skall få ett brev med information om att vi söker en deltids
verksam sjuksköterska och en konsulterande läkare för före
tagshälsovå rden. Brevet skall även inkludera presentation av 
sektorn. Personalavdelningen hoppas att på detta sätt nå en 



förbättring av rådande förhällanden . Nuvarande anslutning till 
SPN:s hälsocentral har visat sig vara otillräc klig för våra be
hov. 

33 rorslag 
• Av 33 förslag till förbättringar har förslagskomm1tt~n före

s lagit att fy r a få r ers ättning. Kommitt~n behandlar en hel del 
för s lag vidare. Följande CVÖ-are fick sina förslag ersatta: 
Helm er Olsson 5845, 200 kr, förslaget innebär att förse tra
verspaneler med lika placerade symboler och manöverdon. 
Bertil Broman 5848, 400 kr, för ett förenklat och säkrare 
sätt vid monteringar av bussningar samt 500 kr för förbätt 
r ing ur ergonomisk synpunkt av sittplatsen vid modifiering 
av nättillverkrling. Lars Berg'qvist 5810, 400 kr för förslag 
om underlättninga r och tids besparing vid klädbyte varje 
'lee ka. 

Ny utrustning 
Det rapporterades att följande utrustning anskaffats: Industri 
tvättmaskin för elmotor, blanseringsmaskin, dragskåp för 
telegruppen, kamerautrustning och skrivare "Wieicorder". 

Nu uppe i 170 
Personalstyrkan vid CVÖ är nu 170 personer : fem nya har 
anställts sedan förra sammanträdet. LDkalbehovet på kontors
sidan beräknas lösas med nybygget, som omnämnts på annan 
plats. (Se skisser.) 

Nämnden diskuterade "utanför protokollet" om t:nöslunga 74, 
där SF begärde redovisning av dagsläget. 

Slutligen kan nämnas alt SF-avdelningen dagen till ära i en 
paus bjöd nämnden på kaffe. 

* 

Inga lösa cyklar 

CVM-nämnden diskuterade bl a den bordlagda frågan om att 
ett antal cyklar skulle placeras ut för att underlätta persona
lens förflyttning på området. Flera instanser har avstyrkt 
förslaget, som anses orsaka mer bekymmer än nytta, risk 
för olyckor m m. Man enades om att frågan får tas upp av be
rörda sektioner: om man där bedömer behovet stort kan man 
sj älva lösa frågan - och då ta ,ansvar för skötsel och under
håll m m av cyklarna. 

Läkar frågan löst 
Vid nämndens möte rapporterades att den t j änsteförrättande 
doktorn Bengt Brodin har lovat att han och ett par av hans 
kollegor kommer att förmedla sjukvård tills frågan blir löst. 

P. S. Den 21 mars kunde CVM-nytt meddela att dr Håkan 

Adolfsson, som nu är tjänstledig, återupptar arbetet 

som företagsläkare efter semestern. 


14 förslag ersatta - rekord 
FörsLagskommitt~n kunde rapportera inte mindre än 18 för
slag, a v vilka 14 föreslogs till ersättning. Detta är rekord
många under en "nämnd-period". Flera av de ersatta försla
gen hade samma upphovsman. 

Följande fick pengar: Jan-Erik Fasth 2338, 400 kr för för
sLag till ändring av avdragare. Sture Johansson 7432, 200 kr 
om förslag att tillverka standardhylsor. Håkan Palm 2446, 
300 kr i ersättning för förslag till skydd för kursindikator och 
200 kr för förslag till skyddskåpa för gyrokalkylator. Bertil 
GWlIlarsson 2466, 300 kr för förslag Ull modifiering av fixtur 
för servoventil Dowty Moog 101215001 och att dela 400 kr med 
Bertil Arvidsson 2466, för förbättrad utrustning för servoven
til 37. Bertil Gunnarsson och Anders Andersson 2466, 300 kr 
att dela för förslag tilL mätverktyg för servoventIl Dowty Moog 
101215001. Axel Åkerström 7540, 700 kr för förslag till vi 
dareutveckling av verktygssats. Folke Nyenger 2466, 500 kr 
för verktyg för injustering av kammartryck. Bertil Dahllöf 
2314, 200 kr för förslag till modifiering av mall X-95035, Bo 
Max 2453, 400 kr i ersättning för förslag till rörligt index på 

T-husbygget i Malmsläll hade kommit så hiir I4ngt i mdndags, Man gjöt då stol
parna mot sbder och har nu börjat gjuta l,)äggarna. 

front för provning, Anders Johansson 2470, 300 kr för försLag 
till hållare för indikeringsklocka , Nils Karlsson 2340, 300 kr 
för förslag till spolkula av nät och Ingemar Hansson 7480, 
1200 kr i ersättning för förslag till vattenrör i betkar . 

Mekaniska verk stadsresurser 
Utredningen om strukturering av de mekaniska verkstadsre
surserna inom FFV togs upp. Sven-Åke Överström SF ut
tryc kte verkstadsklubbens oro över detta, mot bakgrunden av 
vad som tidigare framkommit i ärendet. 

Vi representeras emellertid i utredningen av Gösta Lundmark 
och Sven-Åke ÖVerström, vilka således där kan hävda sektorns 
synpunkter i utredningsarbetet. 

Byggen 
Trots förseningar på T-huset beräknas det bli klart till våren 
1-8. Södra delen beräknas bli inflyttningsklar i slutet av jan 78. 
varpå förberedelserna för C-hallens tillbyggnsd kan påbörjas. 
Tillbyggnaden av B--hallen är klar så när som på inredning av 
målarverkstad och motorserviceverkstad och uppsnyggning av 
toaletter. 

Instruments tillbygge forts krider enligt planerna, även om 
snöfallen orsakat vissa avbrä.ck. BYgget skall vara klart i 
mitten av april, varefter inflyttning måste forceras s å att den 
ganska omfattande ombyggnaden i verkstadens källarplan kan 
komma igång. Det arbetet håller på att projekteras. Det ser 
ut att bli ganska dyrt att bygga om de gamla entr~erna och 
omklädningsrummen till verkstadslokaler, bl a för optikverk
samheten. 

Mer engelska 
Med anledning a v behovet a v vidgad kuns kap i engels ka har man 
på instrumentsidan startat en frivillig kurs i telmisk engelska. 
Kurt Johansson FCTF menade att föreningens kurser i teknisk 
engelska behöver kompletteras av ytterligare kurser ,anordnade 
av företaget. Personal skall undersöka behovet och återkomma . 

Betrillande de dis kute rade planerna a tt använda helt engels kt 
underlag vid helikoperunderhållet har man beslutat att tills vi
dare översätta underlaget . 

Oro och artigheter 
Vid genomgång av personalplaneringen och därav föranledd ut
ölming av personalen med 23 R- och 5 L-tjänstemän utöver 
budget, påtalade Sven-Åke Överström SF oro över detta i nu
varande konjunkturläge. Han menade att företaget noga bör 
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penetrera behoven och försöka lösa dem genom internrekryte
ring. 

Arnold Junflo påpekade att de paniksituationer som uppkom 
under 60-talet inte hade behövts om vi då hade haft de betrygg
ande långsiktsplaner vi har idag. 

Eric Johansson FCTF tackade slutligen ordföranden för hans 
sätta att leda nämndarbetet och denne returnerade tacket och 
uttryc kte förhoppningen att samarbetet skulle löpa bra även 
under de nya verksamhetsformerna. D 

Årsmöte till musik 
Eric Johansson gick 

Nye ord[ Ingemar Vilnersson t v lämnade blo mmor och tenntallrik till sin [öre

trlidare Eric Johansson. 


FCTF lf 72 valde Ingemar Vilnersson till ny ordförande vid 
årsmötet den 10 mars, då 65 medlemmar deltog. Avgående 
Eric Johansson har suttit i styrelsen sedan 1960 och varit 
ordförande 14 å r i rad. Han erinrade om några speciella 
fackliga händelser under sin långa mandatperiod, speciellt 
de senare årens mycket diskuterade frågor. Han avtackades 
med blommor, gåva och applåder. Men Eric Johansson läm
nar därmed inte det fackliga arbetet. Han är ledamot av för
bundsstyrelsen, ordförande i förbundets arbetsledarråd, vice 
ordförande i TCO:s dito och suppleant i det regionala hälso
rådet för Östergötland, Södermanland och Västmanland. 

Nya ledamöter i styrelsen blev Rune Fritz och Elsy Ström 
och ny revisor i CVM Mäss Jan Hedström efter Arnold Junflo, 
som haft uppdraget att granska Fablan Näslunds räkenskaper 
i tio år. I stort sett blev det för övrigt omval på ordinarie 
poster. Ingrid Engström blev nytt mässombud. 

Till nya informationskommitt €ler, som efterträder samråds
grupperna, kompletteringsvaldes tio nya ledamöter. Det frå
gades i detta sammanhang bl a vad de olika samrådsgrupperna 
hittills har uträttat och varför ingen information lämnats om 
detta. 

MBL-strategi 
Om informationskommitt €lerna uppstod vidare frågor och 
disbssion och beslutades om ett särskilt temamöte kring 
föreaJJt;)?nB strategi för medbestämmandelagens tillämpning. 

Mötet uehandlade frågan om övertidsersättning vid tidigare 
tjänsteresor, vilka ännu ej utbetalats. Det hävdades att detta 
bara beror på FFV administrativa tröghet. Styrelsen skulle 
trycka på i frågan. 

En annan sak som diskuterades var företagets långsamhet 
när det gäller utannonsering av vissa vakanta tjänster. Det 
påtalades att sådant orsakar irriterande ryktesspridning. 

Den gamla frågan om olika tillämpningar vid beslut om 
vikariatsersättning togs oc kså upp. Det sades att detta var 
föremål för godtycke och beroende på olika chefers olika 
handläggning, vilket styrelsen skulle undersöka. 

Ett överraskande inslag i mötet blev Christer Malmqvists 
Trio, tre spelmän från Lunnevad. som underhöll trevligt 
med låtar och visor, även till det traditionella avslutande 
kaffet. 

Efter årsmötet fördelade styrelsen uppdragen så att Hilding 

Claesson blev vice ordf, Elsy Ström sekreterare, Björn-Olof 
Holm kassör. 

Informations- och rorhandlingsorgan 
I de nya informations- och förhandlingsorganen invaldes för 
se~tio;" 1020 Jan-Ingvar Johansson 1025 , 1060 Lena Sjöberg • 
1061, 1530 Rolf Jonasson 1533, 1600 Kjell Silfverplatz 1632, 
2100 Lars Åkesson 2135, 8270 Anders Redborn 8279, 8410 
Kurt Johansson 8435, 9000 Gun Nilsson 9001, 9330 Lars 
Brunberg 9332, 9350 Britt-Marie Samuelsson 9352. 

SF avd 2152 

SF avd 2152 avhöll årsmöte den 15 februari. Ett 70-tal med
lemmar deltog. Mötet inleddes med att vi' sjöng Internationalen. 

Sty relsen utökades från sju till nio ledamöter. Kassören Tage 
Öhberg och sekreteraren Börje Sturk lämnade styrelsen efter 
att ha. varit med tio respektive fem år. Till ny kassör valdes 
Karl-Henry Askrot . och ny sekreterare blev Sten Edberg. 

Nya ledamöter i styrelsen: Sten Larsson, Alf Gustavsson 
Gösta L Johansson och Torbjörn Kjellman. Gösta H Johansson 
och Sten Edberg omvaldes . 

Tage Öhberg och Börje Sturk avtackades med presenter och 
blommor. Efter årsmötet bjöd avdelningen på öl och smörgås 
på Stads källaren , där trubaduren Anders Rydell roade med ett 
fint program. 

Styrelsen har arbetsfunktionerna fördelade enligt följande : 
ordförande Ingvar Johansson, vice ordförande Gösta H Johansson, 
kassör Karl-Henry Askrot, vice kassör Sten Larsson, sekre
terare Sten Edberg. vice sekreterare Alf Gustavsson, studie
ledare Sven Björklund, vice studieledare Gösta L Johansson 
och 2:e vice ordförande Torbjörn Källman. 

Styrelsen 

Ny a i styrelsen: Fr v Gosta L Johansson, Sten Larsson, AI[ Gustavsson och 

Torbjörn KiJllman. 


evA IF damer bäst i badminton 
Vid FFV IF mästerskapstävling i badminton i Linköping i lör
dags tog CVA IF damer full pott. Gunnel Udd blev både singel
och dubbelmästarinna, den senare titeln tillsammans med 
Birgitta Hahne. 

Dubbelrnästare blev också CVA IF seniorlag genom Lars-Ove 
Antonsson och Kustas Tael. I singel placerade de sig på andra 
respektive tredje plats. 

Ur CVM IF placerade sig Bernt LöfqvIst tvåa i veterankiassen. 

CVM IF fick däremot bättre utdelning vid bowlingmästerskapet 

i Motala den 13 mars. Jan-Åke Palmqvist blev FFV-mästare. 

Han och "Haken" Hansson tog "silvret" i lagtävlingen. 


Konstroreningen Malmen 
håller årsmöte på CVM Mäss tisdag den 29 kl 1615. Alla in_ 
tresserade bör komma dit. Beslut ska fattas om val av konst
när till höstens gratisutdelning av ett grafiskt blad till med
lemmarna. Har Du någon konstnär Du vill puffa för så kom 
till årsmötet. 

Anmäl deltagande till Birgit Frans~n tfn 252 senast måndag 
28 mars. Det blir kaffe också! 

Styrelsen 

Tack 
För allt vänligt deltagande i vår stora sorg ber vi till FFV- U, 
FCTF lf 107, 'chefer och arbetskamraterna få framföra vårt 
varma tack. 

Martha Holmstedt 
Ewa o Anders 

FFVUNDERHALL 
732 00 Arboga 1977 


